
Příspěvek na péči 

Poskytování příspěvku na péči je upraveno zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních 

službách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o sociálních službách). 

Příspěvek na péči je určen osobám, které z důvodu dlouhodobě nepříznivého 

zdravotního stavu potřebují pomoc jiné fyzické osoby při zvládání základních životních 

potřeb v rozsahu stanoveném stupněm závislosti podle zákona o sociálních službách. Z 

poskytnutého příspěvku pak tyto osoby hradí pomoc, kterou jim může dle jejich 

rozhodnutí poskytovat osoba blízká, asistent sociální péče, registrovaný poskytovatel 

sociálních služeb, dětský domov nebo  speciální lůžkové zdravotnické zařízení hospicového 

typu. 

 

Nárok na příspěvek má osoba starší 1 roku, která z důvodu dlouhodobě nepříznivého 

zdravotního stavu potřebuje pomoc jiné fyzické osoby při zvládání základních životních 

potřeb v rozsahu stanoveném stupněm závislosti. Tyto stupně závislosti se hodnotí podle 

počtu základních životních potřeb, které tato osoba není schopna bez cizí pomoci zvládat. 

Při posuzování stupně závislosti osoby se hodnotí schopnost zvládat tyto základní životní 

potřeby: mobilita, orientace, komunikace, stravování, oblékání a obouvání, tělesná hygiena, 

výkon fyziologické potřeby, péče o zdraví, osobní aktivity a péče o domácnost (péče o 

domácnost se neposuzuje u osob do 18 let). Bližší vymezení schopností zvládat základní 

životní potřeby a způsob jejich hodnocení stanoví vyhláška č. 505/2006 Sb. 

Výše příspěvku na péči 

Výše příspěvku na péči pro osoby do 18 let věku činí za kalendářní měsíc 

 3 300 Kč, jde-li o stupeň I (lehká závislost) 

 6 600 Kč, jde-li o stupeň II (středně těžká závislost) 

 9 900 Kč, jde-li o stupeň III (těžká závislost) 

13 200 Kč, jde-li o stupeň IV (úplná závislost) 

Výše příspěvku na péči pro osoby starší 18 let činí za kalendářní měsíc 

 880 Kč, jde-li o stupeň I (lehká závislost) 

 4 400 Kč, jde-li o stupeň II (středně těžká závislost) 

 8 800 Kč, jde-li o stupeň III (těžká závislost) 

 13 200 Kč, jde-li o stupeň IV (úplná závislost) 
 

Podrobnější informace o dávce na portále MPSV http://portal.mpsv.cz/soc 

Formuláře najdete na stránkách MPSV: http://portal.mpsv.cz/forms 

Vyřizuje: Úřad práce České republiky 

                 kontaktní pracoviště Boskovice,  

                 nám. Dr Snětiny 2 

                 680 01  Boskovice 

                                

                 Tel.: 950 103 643 

 

                Úřední hodiny: pondělí a středa   8:00 – 11:00        13:00 – 17:00 

                                          úterý a čtvrtek    8:00 – 11:00 

http://portal.mpsv.cz/forms


                                          pátek                   8:00 – 11:00 (jen příjem žádostí + pozvaní) 

Právní úprava: 

Zákon č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o 

sociálních službách). 

Vyhláška č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona o sociálních 

službách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen vyhláška č. 505/2006 Sb.). 

 


